3

[image: ]
УПРАВЛЕНИЕ ЭКОНОМИКИ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«___»_______20____г.     		                                                             №____
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнения в приказ управления экономики правительства Еврейской автономной области от 06.08.2014 № 73 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести в приказ управления экономики правительства Еврейской автономной области от 06.08.2014 № 73 «Об утверждении административного регламента исполнения государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» следующие изменения и дополнение:
1.1. В пункте 2.2 подраздела 2 «Требования к порядку исполнения государственной функции» слова «прогнозирования и» исключить.
1.2. В пункте 3.2.5 подраздела 3.2 «Организация проведения проверки»:
- в абзаце двенадцать слова «не менее чем за семь рабочих дней» заменить словами «не менее чем за три рабочих дня»;
- абзац тринадцать изложить в следующей редакции:
«При получении подписанных уведомления и приказа управления о проведении проверки специалист управления, ответственный за организацию проведения проверки, направляет уведомление и приказ о проведении проверки субъекту контроля в срок не позднее чем за три рабочих дня до даты проведения проверки.»;
- абзацы четырнадцать, пятнадцать исключить.
1.3. Подраздел 3.2 «Организация проведения проверки» дополнить пунктом 3.2.6 следующего содержания, изменив последующую нумерацию:
«3.2.6. Уведомление субъекта контроля о проведении проверки и направление ему документов, составленных по результатам проверок, осуществляется посредством почтовой связи с уведомлением о вручении, нарочно с отметкой о получении, электронной почтой либо иным способом, позволяющим доставить документы в срок. В случае направления указанной информации посредством электронной почты она направляется по адресу электронной почты, указанному в извещении о проведении закупки, оператору электронной площадки по адресу электронной почты, указанному на сайте электронной площадки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», заявителю по адресу электронной почты, содержащейся в информации о признаках нарушения законодательства о контрактной системе.
Информация и документы о проведении плановых и внеплановых проверок в течение двух рабочих дней со дня принятия решения о проведении проверок размещаются управлением на официальном портале органов государственной власти Еврейской автономной области во вкладке управления, а также в Единой информационной системе: www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт).
Информация о результатах проведения плановых и внеплановых проверок, в том числе текст решения и (или) предписания, иного принятого акта (и (или) его электронный образ), его номер и дата, размещается органом не позднее трех рабочих дней после принятия решения (предписания), иного принятого акта.».
1.4. В подразделе 3.3 «Проведение плановой проверки»:
- 1.1. в абзаце семь пункта 3.3.1 слова «не позднее чем за да месяца до начала проведения проверки» заменить словами «не позднее чем за десять рабочих дней до начала проведения проверки»;
- в пункте 3.3.2 слова «не менее трех должностных лиц управления» заменить словами «не менее двух должностных лиц управления».
1.4. В подразделе 3.4 «Проведение внеплановой проверки»:
- пункт 3.4.2 изложить в следующей редакции:
«3.4.2. Внеплановая проверка проводится по следующим основаниям:
1) получение обращения участника закупки с жалобой на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, оператора электронной площадки, оператора специализированной электронной площадки или комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего. Рассмотрение такой жалобы осуществляется в порядке, установленном главой 6 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, за исключением случая обжалования действий (бездействия), предусмотренного частью 15.1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ. В случае, если внеплановая проверка проводится на основании жалобы участника закупки, по результатам проведения указанной проверки и рассмотрения такой жалобы принимается единое решение;
2) получение информации о признаках нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок, в том числе:
а) заявления, сообщения физического лица, юридического лица либо осуществляющих общественный контроль общественного объединения или объединения юридических лиц, в которых указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
б) обнаружение контрольным органом в сфере закупок признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
в) сообщение средства массовой информации, в котором указывается на наличие признаков нарушения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок;
3) истечение срока исполнения ранее выданного предписания.»;
- в пункте 3.4.6 слова «предусмотренном подпунктом 7 пункта 3.2.5 настоящего административного регламента» заменить словами «предусмотренном пунктом 3.2.6 настоящего административного регламента».
1.5. В пункте 3.5.5 подраздела 3.5 «Составление акта проверки» слова «предусмотренном последним абзацем пункта 3.2.5 настоящего административного регламента» заменить словами «предусмотренном пунктом 3.2.6 настоящего административного регламента».
1.6. В пункте 3.7.7 подраздела 3.7 «Выдача предписания» слова «предусмотренном последним абзацем пункта 3.2.5 настоящего административного регламента» заменить словами «предусмотренном пунктом 3.2.6 настоящего административного регламента».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                      О.А. Дубоделова

image1.png
JUN